PROFESIONALES DE DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA 
ACTUACIÓN ACONDICIONAMIENTO PLAZA HERMANOS MARTÍN ESCUDERO a la mercantil:

- ESTUDIO DE INGENIERÍA FOMINTAX, S.L.P. con CIF número: B04652061, que se compromete 
a realizar el citado lote de la licitación por importe de tres mil trescientos euros (3.300,00.-€) más la 
cantidad de seiscientos noventa y tres euros (693,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de tres mil novecientos noventa y tres euros (3.993,00.-€), siendo el número total de visitas a 
realizar a obra por semana de tres (3) visitas.

Para el LOTE 2 COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD del contrato de SERVICIOS PROFESIONALES 
DE DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA ACUTACIÓN

[...]

ACONDICIONAMIENTO PLAZA HERMANOS MARTÍN ESCUDERO, la Mesa de Contratación propone a la 
mercantil:

- PROTECNIMAR, S.L. con CIF número: B04285367, que se compromete a realizar el citado lote 
de la licitación por importe de novecientos euros (900,00.-€) más la cantidad de ciento ochenta y nueve 
euros (189,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de mil ochenta y nueve euros 
(1.089,00.-€), siendo el número total de visitas a realizar a obra por semana de tres (3) visitas.

Tras la aplicación del art. 85 del RD 1098/2001 se consideró que la oferta presentada por la mercantil 
PROTECNIMAR SL, con CIF núm. B04285367, contenía valores anormales o desproporcionados en

[...]

la adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos:

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del precio final 
ofertado excluido el IVA, de conformidad con la cláusula 16 del PCAP que rige la presente licitación, 
esto es: 
• Para el Lote 1: La cantidad de ciento sesenta y cinco euros (165,00 €). Se aporta carta de pago por el 
mismo importe, de fecha 30/10/19 y nº de op. 320190004607.
• Para el Lote 2: La cantidad de sesenta y cuatro euros con setenta y un céntimos de euro (64,71 €). Se 
aporta carta de pago por el mismo importe, de fecha 21/11/19 y nº de op.

[...]

OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA ACTUACIÓN ACONDICIONAMIENTO PLAZA 
HERMANOS MARTÍN ESCUDERO a la mercantil:

- ESTUDIO DE INGENIERÍA FOMINTAX, S.L.P. con CIF número: B04652061, que se compromete 
a realizar el citado lote de la licitación por importe de tres mil trescientos euros (3.300,00.-€) más la 
cantidad de seiscientos noventa y tres euros (693,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de tres mil novecientos noventa y tres euros (3.993,00.-€), siendo el número total de visitas a 
realizar a obra por semana de tres (3) visitas.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Para el LOTE 2 COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD del contrato de SERVICIOS PROFESIONALES

[...]

de euro (5.558,86.-€), IVA incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del 
Interventor Municipal, teniendo en cuenta su división en dos (2) lotes:

LOTE 1: por importe de tres mil trescientos euros (3.300,00.-€) más la cantidad de seiscientos noventa y 
tres euros (693,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de tres mil novecientos noventa 
y tres euros (3.993,00.-€).
* Se hace constar que existe retención de crédito con fecha 12/08/19, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 030.01.1532.622.00, por importe de 6.686,98 euros y con número de operación 
220190016572.

LOTE 2: por importe de mil doscientos noventa y cuatro euros con diez céntimos de euro (1.294,10.-€),